
СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

Протокол № 4 

засідання постійної комісії  

з питань законності, освіти, культури, охорони здоров’я, 

соціального захисту населення, молоді, спорту, депутатської діяльності та етики 

 

01 червня 2023 року                                                                                                           м. Сновськ 

         

Присутні: 4 члени комісії (Васянович Д.А., Солодовник П.В.; Цуприк В.О., Якубовська І.В.)  

Відсутні: 1 член комісії (Батюк І.В.) 

 

В роботі комісії приймали участь:   
Медведьов О.О. – міський голова; 

Авдієвська Н.В. – секретар міської ради; 

Терещенко Л.О. – начальник відділу «ЦНАП». 

 

Голова засідання:   Солодовник П.В. 

Секретар засідання:  Якубовська І.В. 

 

Порядок денний:   
1. Про визнання повноважень депутата Сновської міської ради Шуляка І.С. 

2. Про внесення змін до рішень Сновської міської ради. 

3. Про дострокове припинення повноважень депутата Сновської міської ради 8-го скликання 

Єфименко Н.Ю. 

4. Про внесення змін до складу виконавчого комітету Сновської міської ради 8 скликання. 

5. Про виділення коштів на виконання депутатських повноважень. 

6. Про здійснення делегованих повноважень у сфері державної реєстрації актів цивільного 

стану відділом «ЦНАП» Сновської міської ради та внесення змін до рішень міської ради в 

сфері державної реєстрації актів цивільного стану. 

7. Про внесення змін до рішення міської ради від 10.12.2020 р. №30-1/VІІІ. 

8. Про інші питання порядку денного 24-ї сесії міської ради. 

 

Авдієвська Н.В., секретар міської ради, повідомила присутніх, що проєкти рішень, які 

виносяться на 24-у сесію міської ради 8 скликання, були розміщені на офіційному вебсайті 

міської ради та розіслані на електронні скриньки депутатів для ознайомлення.   

Заперечень та зауважень не надійшло. 

 

Солодовник П.В., головуючий на засіданні, запропонував порядок денний засідання комісії, 

який є на руках у депутатів, прийняти «за основу». 

Вирішили: прийняти порядок денний засідання комісії «за основу». 

Голосували: 

за: 4 (Васянович Д.А., Солодовник П.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.)  

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

Солодовник П.В., запитав, чи є пропозиції щодо внесення змін до порядку денного засідання 

постійної комісії. 

Пропозицій немає. 

Солодовник П.В., зазначив, що у зв’язку з тим, що пропозицій немає, порядок денний, 

прийнятий «за основу», вважається прийнятим «в цілому». 



 

1. Про визнання повноважень депутата Сновської міської ради Шуляка І.С. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка повідомила, що розглянувши  

Постанови Сновської міської територіальної виборчої комісії  від 25.05.2023 року № 92, від 

29.05.2023 року № 94 приймається до відома факт початку повноважень депутата Сновської 

міської ради 8-го скликання ШУЛЯКА Ігоря Сергійовича, який обирався за єдиним 

виборчим списком кандидатів у депутати від Чернігівської обласної організації Політичної 

партії "Сила і Честь" в єдиному багатомандатному виборчому окрузі. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається).  

Голосували: 

за: 4 (Васянович Д.А., Солодовник П.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.)  

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

2. Про внесення змін до рішень Сновської міської ради.   
Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка повідомила, що у зв’язку з 

припиненням та набуттям повноважень деяких депутатів міської ради даним проєктом 

рішення пропонується внести зміни до рішення 1 сесії міської ради 8 скликання від 

27.11.2020 року № 6-1/VІІІ «Про обрання постійних комісій Сновської міської ради», а саме - 

до персонального складу постійних комісій. А також внести зміни до рішення 6 сесії міської 

ради 8 скликання від 23.04.2021 № 6-6/VІІІ «Про закріплення депутатів міської ради за 

населеними пунктами громади». Детально доповіла по запропонованим змінам.  

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається).  

Голосували: 

за: 4 (Васянович Д.А., Солодовник П.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.)  

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

3. Про дострокове припинення повноважень депутата Сновської міської ради 8-го 

скликання Єфименко Н.Ю. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка повідомила, що розглянувши 

особисту заяву депутата Сновської міської ради 8-го скликання Єфименко Наталії Юріївни, 

підготовлено проєкт рішення щодо дострокового припинення її депутатських повноважень. 
Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається).   

Голосували: 

за: 4 (Васянович Д.А., Солодовник П.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.)  

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

 4. Про внесення змін до складу виконавчого комітету Сновської міської ради 8 

скликання. 



Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка повідомила, що у зв’язку з 

визнанням повноважень депутата Шуляка І.С., зі смертю члена виконавчого комітету 

Тєлєгіна С.І. даним проєктом рішення пропонується виключити їх з персонального складу 

виконавчого комітету Сновської міської ради. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається).   

Голосували: 

за: 4 (Васянович Д.А., Солодовник П.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.)  

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

5.  Про виділення коштів на виконання депутатських повноважень.    

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка повідомила, що розглянувши 

звернення депутата міської ради Анищенка С.В. та з метою сприяння виконанню депутатами 

своїх повноважень та зобов’язань перед виборцями даним проєктом рішення пропонується 

виділити кошти на виконання депутатських повноважень за напрямком: зміцнення 

матеріально-технічної бази Сновського ліцею №1 (придбання предметів та обладнання) – 5 

000 тис. грн. (депутат Анищенко Сергій Валентинович).  

Виступили: Солодовник П.В., який запропонував включити в проєкт рішення його 

звернення щодо використання коштів на виконання депутатських повноважень. Напрямок 

використання - зміцнення матеріально-технічної бази адміністративної будівлі 

Кучинівського старостинського округу (придбання предметів та обладнання). Запропонував 

викласти  додаток до даного проєкту рішення в новій редакції, додавши депутата 

Сололовника П.В., напрямок використання та суму коштів (5 000 грн.). 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: включити звернення депутата Солодовника П.В.; погодити проєкт рішення з 

додатком та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення додається).   

Голосували: 

за: 4 (Васянович Д.А., Солодовник П.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.)  

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

6. Про здійснення делегованих повноважень у сфері державної реєстрації актів 

цивільного стану відділом «ЦНАП» Сновської міської ради та внесення змін до рішень 

міської ради в сфері державної реєстрації актів цивільного стану.    

Слухали: Терещенко Л.О., начальника відділу «ЦНАП», яка повідомила, що даним 

проєктом рішення пропонується покласти відповідальність за здійснення делегованих 

повноважень у сфері державної реєстрації актів цивільного стану про народження фізичної 

особи та її походження, шлюбу, смерті в межах Сновської територіальної громади на 

виконавчий орган Сновської міської ради - відділ «Центр надання адміністративних послуг» 

Сновської міської ради та покласти відповідальність за вчинення зазначених дій на посадову 

особу виконавчого органу Сновської міської ради – адміністратора відділу «Центр надання 

адміністративних послуг»  Сновської міської ради Реуту Юлію В’ячеславівну.  

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається).   

Голосували: 

за: 4 (Васянович Д.А., Солодовник П.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.)  



проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

7. Про внесення змін до рішення міської ради від 10.12.2020 р. № 30-1/VІІІ.    

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка повідомила, що даним проєктом 

рішення пропонується внести зміни до рішення першої сесії Сновської міської ради 8 

скликання «Про умови оплати праці міському голові» від 10.12.2020 р. №30-1/VІІІ, додавши 

до пункту 1 підпункт 7) такого змісту: 

«7) застосувати на період воєнного стану для Сновського міського голови, який 

безпосередньо здійснює свої повноваження на території Сновської міської територіальної 

громади положення Постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання оплати праці 

працівників державних органів та органів місцевого самоврядування під час воєнного стану» 

№ 391 від 25.04.2023 р.». 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається).   

Голосували: 

за: 4 (Васянович Д.А., Солодовник П.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.)  

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

8. Про інші питання порядку денного 24-ї сесії міської ради. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка зачитала інші питання порядку 

денного 24-ї сесії, зупинившись на кожному з них.  

Зауважень та пропозицій щодо порядку денного та проєктів рішень не надійшло. 

 

 

 

 

 

 

Заступник  

голови постійної комісії 

    

 

 

Павло СОЛОДОВНИК  

(голова засідання) 
 

(підпис) 
 

(прізвище) 

 

Секретар постійної комісії 

    

Ірина ЯКУБОВСЬКА 

(секретар засідання) 
 

(підпис) 
 

(прізвище) 


